PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pé¢r Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té¢ Kontabilitetit - SKK 2)

T¢ dhéna identifikuese

- Emvri: Building Construction sh.p.k.
- NIPT: L11401034P

- Adresa: Rr, “Elbasanit”’, Vila nr. 71
- Data e krijimit: 01/02/2011

- Fusha e veprimtarisé: Ndértimi

Té dhéna té fera

Individuale
- Pasqyra financiare

O Té konsoliduara
- Monedha: LEK

- Rrumbullakimi:

- Periudha Kontabél:
Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

- Data e plotésimit t€ PF:




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

x - [
f? S‘ty% {2) Periudha tatimore (1) Numi Serial: L11401034P3Y701E
2013
EF\“ 11401034P3Y701E
{3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) L11401034P
(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: BUILDING CONSTRUCTION
(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:
{6) Adresa Rruqa e Elbasanit, Vila Nr.71 TIRANE
{7) Numri Telefonir: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeron mese fformiciont | mesiperm eshite o1 plote ose ka ndryshuar
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 100.034.073,00 100.034.073,00
(10/11) Shpenzimet 70.569.696,00 70.569.696,00
i( 12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 826.528,00
%Rv: ultati
[(13/14) Humbja
[(15/16) Fitimi 29.464.377,00 30.290.905,00
[(17) Humbje ¢ mbartur _
[(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 30.290.905,00
| Uo_;;m‘f!jd e tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte _ 3.029.090,00
(20 Tatim fitimi me perqgindje te -l‘il.‘l‘:! .0 00 .
(21) Tatim fitimi (19+20) ) B 1 3,020, 096 0o
(22) Tatim fitimi i shtyre a 0.00 - -
(23) Parapagime o e - __:_- _ N |
‘ _ | 8:211.54700 ) R
24) Kredi e mbartur nga perivdha ¢ meparshme '
e P ' 10,00 |
|'Il:") Kerkese per rimbursim - ?-0'00 '
[(26) Tatim fitimi i mbipaguar 182.457.00
i{2_'4'1 Tatim fitimi i detyrueshem per tu pzl;},ﬂ:ll' - - - i
(28) Denime / inter s |1u \tlI;;._SJ_. N 0.00
(29) TOTALI PER TU PAGUAR o - 56 ]
Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deb o gen perziceiesie tie g mforimicion 1 mesiperit eshite 1plensdie sabte

Data
2014-03-31

Firma e Personit té tatueshem:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



4 BUILDING CONSTRUCTION " shpk.
NIPT. L11401034P
Tirané - Albania

| AKTIVET Shenime Data Data
) 31/12/2013 31/12/2012
I ‘Aktivet Afatshkurtéra 193,155,924 150,726,796
1 ‘Aktive monetare 1,086,213 7,408,717
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim BN B
(i) -Derivativet _ :
(i)  -Aktivet e mb(_:j!ura per tregtim s :
“Totali 2 . . ! :
3. Aktive té tjera financiare afatshkurtra _
(i)  Llogari/Kérkesa t¢ arkétueshme ] 105,000 15,865,799
(ii) L!oém‘f/[(&"rke.m 1é tjera té arkétueshme . ' 6,205,884 -
(i)  Instrumente té tjera borxhi(ortaku) ) 100,906,659 125,243,387
(iv) I[nvgsrime té tjera financiare ) _T j
Totali 3 107,217,543 141,109,186
4.  Inventari _ R ]
(l) Léndét e para B ) -
(ii) Prodhim né proces | _:__
(iii)  Produkte 1¢ gatshme _ T__ -
(iv)  Mallra pér rishitje B . 72,569,844 2,208,893
{Q__Mesar per furnizime I 12,282,324 f_
| Totalid - 84852168 2,208,893
5. Aktivet biologjike afatshkurtra -
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura per shitje B
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 193,155,924 150,726,796
Il Aktivetafatgjata i 8,097,105 3424779
1. Investimet fi financiare afatgjata e
(i) Pjesémarrje té tjera ne Juew té kontrolluara (v etem ne PF)
(ii)  Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje D
UT) ' Aksione dhe letra 1€ tjera me vleré B =
(iv)  Llogari/Kérkesa té arkétueshme afafg;am 2,234,080 2,234,080
Totali 1. 2,234,080 2,234,080
2. Aktive afatgjata materiale - -
i)  Toke - I | i o i
(i) Ndértesa - - N _il )
(iii)y Makineri dhe pajisje L 5,863,025 1,190,699
{i—v) Aktive 1¢ tjera afatgjata materiale (me v.kontab.) B '
Totali 2 5,863,025 1,190,699
3 Aktivet Biologjike afatgjata -
4  Aktivet afatgjata jomateriale - 6 ___j _____ -
(i) Emriimiré - - 4 i R
(i_i) IShpeu:fmere zhvillimit _ o - | i
lGii)  Aktive @ gjera afatgjata jomateriale -
Totali 4 -
5 Kapital aksionar i papaguar - -
6. Aktive té tjera afatgjata - | : : S
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 8,097,105 3,424,779
TOTALI T AKTIVEVE (I + 1) 201,253,029 154,151,575




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Data Data
] 311222013 || 31/12/2012
I DeTYRIMET Afatshkurtéra 118,897,351 9_'8,231,183
1 Derivativét
2 Huamarrjet S B : __
(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra
(ii) _Ethﬁier/ripagesa.' e huave afatgjata = B
(iii) Bono té konvertieshine |
Totali 2 -
3 Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshine ndaj furnitoréve AT 98,352,259 89,130,165
(i) Te pagueshime ndaj punonjésve - 2,216,988 1,405,201
(iii)  Detyrime tatimore B - 120219 5,584,947
(ivy Hua té tjera - 2,110,870 2,110,870
(v) ‘Parapagimet e arkétuara 16,097,015
Totali 3 118,897,351 98,231,183
4 |Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra N ! B
Totali i detyr. afatshkurtra (I) 118,897,351 98,231,183
I DETYRIME AFATGJATA P
1 Huat afatgjata
a Hua, bono dhe a'er'\-'rim_e_nggf_ q: raja financiare
(ii) 'Bonor e konvertueshme
Totali 1 -
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata : - | ) |
4 Grantet dhe (& ardhurat e shtyra L -
Totali i detyr. afatgjata (ID -
Totali i dctyrimevc_ 118,897,351 98,231,183
Il Kapitali 82,355,678 55,920,392
1 Aksionel e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat tinanciare té
~ konsoliduara ) = SR N S ——
2 Kapitali qé i pérket aksionaréve & shoqérisé mémé (pérdoret
__vetém né PF t€ konsoliduara) R A | S
3 Kapitali aksionar - | 10,000 10,000
4 Primii aksionit _ -
5 'Njésité ose aksionet e thesarit (negative) B =
6 Rezerva statu-sq_l:e
7 Rezerva ligjore - | B N
8 Rezerva té tjera B i
9 Fitimet e pashpérndara R 55.910,392 23,109,851
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 26435286 32,800,541
Totali i kapitalit (ITI) 82,355,678 55,920,392
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (L1111

N Sh.P.k.

Financier

75, Juglerd IBRAHIMI

B NIPT. L11401034P
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Aris GO
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referenc
| Nr. Pérshkrimi i Elementéve at Viti Viti
Nr llog. 2013 2012
1 Shitjet neto _ 99,272,241 121,842,262
2 Te ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 87,500 3,870,000 |
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
~ prodhimit n€ proges | |
4  Materialet e konsumuara (38.923,818)  (56,424,258)
5 Kosto e punés L et T (4.425,255)  (5,109,562)
-pagat e personelit B (3,847,945)  (4,576,138))
_____ -shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore (577,310) (533,424)
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet 0 (1,331,393)  (297,675)
7. Shpenzime (€ tjera . (25,889,230) (26,953,212)
7.1  Sherbime punimesh nga nenkontraktore ot (23,821,002)  (26,018,436)
7.2 Qera Y T (81,528) (83,300)
7.3 Sherbime financiare - . (210,000)
7.4 Shpenzime per sherbime/komisione bankare (33,290) (56,495)
7.5 Taksa vendore (70,240) (70,240)
7.6  Shpenzime administrative/ Furnitura te ndry: yshme (1,883,171) (514,741)
8.  Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (70,569,096) (88,784,707)
9.  Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3 28,790,045 36,927,555
8)
10.  Té€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrolluara )
11. Te ardhurat dhe shpenmmel financiare nga pjesémarrjet _ B
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare Il 674,332 (482,509)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime (&
~tjera financiare afatgjata - |
12.2  Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - - _ _ n
- 12.3  Fitimet (_llumbjet) nga kursi i kémbimi 674,332 ~ (482,509)
12.4  Té€ ardhura dhe shpenzime t€ tjera financiare ] e
13 Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 674 332 (482,509)
i (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) = - _ B
14 Fitimi (humbja) vitit ushtrimor (9+/-13) 29 464,377 36,445,046
15 Shpen?lmct € panjojura R | 826,528
16  Fitimi (humbja) para tatimit ( I4+1'.)) 30,290,905 :
17  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (3,029,090) (3,644,505)
18 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 26,435,286 32,800,541
Financler “ BUILDING CONSTRUCTION " Sh.p.k inistrator
NIPT. L11401034P
Juglerd IBRAHIMI ! G HA

—___Tirané - Albania_____
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha raportuese Periudha raportuese
2013 2012 B

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit (24,655,528) 17,526,231

Mjetet monetare (l\_’l M) t& arkétuara nga klientét 95,307,710 134,988,583

MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (114,027,329) (116,452,424)

MM té ardhura nga veprimtarité’

Interesi i paguar o |

Komisione te paguara o (33290) (5{_3__495)||

Tatim mbi fitimin i paguar (5,902,619) (953,433)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit B - | -

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (6,003,719) -

Blerja e njésis¢ sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

I_3-lerj__a e aktiveve afatgjata materiale B (6, O(F?_lé) g |

Té¢ ardhurat nga shitja ¢ pajisjeve

Interesi i arkétuar I . -

Dividendét e a1kelua1 N - _ R

MM neto té pem’orum né veprimtarité m‘.*esme A

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 24,336,744 (19,733,937)

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

T€ ardhura nga huamarrje afatshkurtra

Fluks dales nga huadhenie te tjera afatgjata i (2,234,080)

Hua afatshkurtra te dhena ortakut I E’M‘B ‘B (17,499,857)

Interesi i arkétuar - _ - 1

Dividendg t&€ paguar - | o ] B .

MM neto e pé'rdornrr-rgi‘éprr'm.'arr'.'é'ﬁm‘.'nciare B B .

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (6,322,503) (2,207,706)|(

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,408,716 9,616,422 ||

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabel 1,086,213 7,408,716 ||

Financier Administrator

Juglerd IBRAHIMI

Aris GOXHA

(

“ BUILDING CONSTRYCRION " Nupk
NIPT. L1140703

__Tirané - Albaxwia__~____




Nr |Kodi |Emertimi i Furnitorit Nr Llogarie Monedha Detyrimi
1|F009 |Frigo Food shpk 4011 LEK 28,654,400.00
2|F019 |Transplus shpk 4011 LEK 14,783,190.00
3|F152 |Aredo Stones Shpk 4011 LEK 126,000.19
4|F012 |KPMK shpk 4012 EUR 6,144,973.12
5(F006 |Bari Shima P.F 4011 LEK 3,977,059.90
6|F095 |Zubo Culli 4011 LEK 2,736,681.45
7|F092 |Brunes shpk 4012 EUR 3,914,086.78
8|F024 |Oberald shpk 4011 LEK 3,094,423.40
9|F005 |ANI shpk 4011 LEK 3,067,872.00

10|F085 |Transplus-Euro shpk 4012 EUR 2,792,784.00
11|F002 [AGO-ED Shpk 4011 LEK 2,681,168.40
12|F008 |Ferro Beton & Construction Co 40108 EUR 2,494,301.00
13|F013 |[MAT EDIL shpk 4012 EUR 2,124,443.59
14|F010 [Isotech Albania shpk 4011 LEK 1,975,256.57
15|F017 |Shkodra Beton shpk 4012 EUR 1,670,271.30
16|F027 |Agastra shpk 4011 LEK 1,503,528.00
17|F088 |NO-AR shpk 4011 LEK 1,135,506.38
18|F011 |Kerri shpk 4011 LEK 1,006,333.00
19|F093 |Mibeno shpk 4011 LEK 816,700.00
20|F001 |ABA shpk 4012 EUR 427,675.89
21|F051 |Marko 2 shpk 4011 LEK 382,278.34
22|F090 |Gips Karton shpk 4011 LEK 366,630.00
23|F096 |Aco Elemente Ndertim shpk 4011 LEK 361,681.09
24|F074 |Shijaku shpk 4011 LEK 337,280.00
25(F016 |Selmani Imp-Exp shpk 4011 LEK 276,637.95
26|F091 |Kles (Elisi) shpk 4011 LEK 177,676.00
27|F057 |Klodian Gumeni 4011 LEK 173,400.00
28|F048 |Lefteri Kushta 4011 LEK 144,000.00
29|F079 |Degert Auto sha 4012 EUR 133,958.30
31|F089 |Sokol Hysa 4011 LEK 109,900.00
32|F037 |Energy Partners Al shpk 4012 EUR 84,120.00
33|F077 |Neon sha 4011 LEK 3,341.60
34|F076 |Violeta Sulhaj 4011 LEK 46,240.00
35|F097 |Spektrum (Elisi) shpk 4011 LEK 37,500.00
36|F023 |AMC 4011 LEK 15,364.70
37|F040 |Milo 2000 shpk 4011 LEK 22,080.00
38|F033 |CEZ Shperndarje sha 4011 LEK 7,358.84
39|F151 |SALI ELEKTRIK Shpk 4011 LEK 5,191.10
40|F073 |Lajthiza Invest sha 4011 LEK 1,350.00
41|F078 |M.C Inerte shpk 4011 LEK 1,175,000.00
42|F079 |Alba Beton shpk 4011 LEK 7,756,646.45
43|F080 |Mega Beton 4011 LEK 1,607,969.97

98,352,259.32




Parapagime per Materiale

—

F086

Fushe Kruja Cement Factory shpk

4011

LEK

-661,550.00

n

F020

VEGA shpk

4012

EUR

-11,620,774.22

-12,282,324.22

L

* BUILDING CO STRITTION s




Kodi |Emertimi i Klientit Nr Llogarie | MON Detyrimi
K005 |Alo Mik shpk 41105 LEK 105,000
K001 |Top Channel 41101 EUR (10,839,263)
Financier Administrator

Juglerd |BRAHIMI Aris GOXHA




Building Construction shpk_2013

01/01/2013-31/12/2013

Kartele Pershkrimi Njesia I;l‘:)eg';t Gjendje Kosto Viefta
are

00006  Aerator tek PVC cope 311 17.00 716.67 12,183.33
00008  Beton 150 m3 311 88.00  5479.71 482,214.12
00009  Beton 200 ‘m3 311 15800  7,00149  1,106,234.65
00010  Beton 250 m3 311 92000 732652  6739,476.11
00013 Bolier cope 311 400 17,500.00 70,000.00
00020 Gimento F Kruje kv :3i1_ 589.00 74428 438,382.73
00031  Gieoteksti m2 311 1,370.00 7543 103,333.27
00034  Kapak pusete D400 cope 311 1000 12,617.47  126,174.70
00036  Kende te jashtme PVC cope 311 10.00 139.50 1,395.00
00042  Lesh guri m2 311 3,204.00 95833  3,070,499.33
00046 Materialepvc m2 311 200600 129588  2,509,532.04
00047  Materiale te ndryshme cope 311 200 7762584 15525167
00049 Mix bide " leope 311 200 5250000  105,000.00
00050 Mix lavamani cope 311 1500 2224429  333,664.32
00050  Pllaka m2 311 1,887.76  7,04552  13,300,254.52
00064 Protefon- shtese plastike 40m2 ~ m2 311 10000 10833 10,833.33
00067  Renofix 12 Kg 311 7.800.00 1220  95,160.00
00068  Renofix 5 W Kg 311 30000 3417 10249.98
00070  Rrjet 135 gr Renova o 311 3800 2, 40351 91,333.34
00071 Sifon flex  cope 311 2500 49347 12,336.73
00080  Tub korrogato HOPE D250/6000 ml 311 6000 200000 12000000
00081 Tub korrogato HOPE D315/6000 i 311 6000 22333 133,999.80
00087  Tull T 20°25'25 cope 311 3,840.00 3029  150,872.99
00088 Tula cope 311 107000 3723 39,835.63
00095  Zgare Gize  cope 311 3700 468346  173287.98
00137  Kende te brendshme cope 311 1000 12792 127922
00150  Depovim 10001 cope 311 100 1800000 18,000.00
00172  Tub shkarkimi "~ cope 311 11700 3,70, 58 | 433,786.89
00178 Shufra - cope 311 19.00  8356.61 158,775.55
00182  Kapele  cope 311 500 1609770 80,488.50
00190  Pusete gize 90°90 cope 311 600 257492 15,449.50
00196  Manikote F/F 632 cope 311 1300  3,689.37 47,961.83
00198  Brryl Lisho 63 PP Ccope 311 5700  787.93 44,912.25
00199 Tubui w31 80.00 175125 140,100.00
00206  Berryl HTB D110 cope 311 1500 306,67 5,050.00
00207  Berryl HTB D40 cope 311 70.00 125.00 8,750.00
00210  Braga HTEA 110/50 cope 311 5.00 575.00 2,875.00
00212  Braga HTEA 45D cope 311 2300  1.177.54 27,083.40
00213 Braga HTEA 75/50 cope 311 200 166667 3,333.33
(52_18 Fashele muri per f|k3|m tubash co_p; . _3_1_1 13&_0 B Sgﬁ . 50%65
00222 Manikote HTU D110 cope 311 500  479.17 2.395.84
00225  Pilete dyshemeje cope  3i1 87.00  12,500.00  1,087,500.00
00228 Reduksion ekscentrik 160/125  cope 311 200 100000  2,000.00
00233  Reduksion gote 4050 a cope 311 500 282 .00 1,410.00
00237 Tub HTEM 1000mm cope 311 1500 124583  18,687.50
00238  Tub HTEM D110 cope 311 5.00 62333 311667




Tub HTEM D125

31

00415

Prohie UW ?5

00239 cope 6.00  3,250.00 19,500.00 |
00247  Tub shkarkim plastik 1000mm  cope 311 5.00 124583 622917
00249 Tub shkarkim plastik 500mm cope 311 1500 17500  2,625.00
00251  Berryl HTB 45D n cope 311 40.00 352.34 14,093.75
00265  Ele xingat Kg 311 2,096.00 130.31 273,130.00
00270  DW 3000 Gri thes 311 97200 149966  1457,671.68
00272 GB kasete in kaso cope 311 7600 1605263  1,220,000.00
00274 WeDv  cope 311 200  26,000.00 52,000.00
00292 Hg miskelator cope 311 27.00  44,250.26  1,195,000.00
00293  HG salishent cope 311 200 26500000  530,000.00
00294 DV kapak cope 311 1300 5307692  690,000.00
00295  Panel Pse IE . m2 311 49.50 62250  30,813.75
00303 Rr]et metallke ml 312 450.00 58.80 - 2_6 460.00
00304  Stuko thes 3123 400 58333 233333
00817  Materiale hidraulike . cope 312 229334 14000  321,067.60
00323 Llac thes 3123 30.00 22500  6,750.00
00325  Set WC + kasete GSG ‘cope 311 700 7500000  525000.00
00326 Profile lamarine celiku Kg 311 472.50 100.00 47,250.00
00327 Tub korrogato me dy shiresa D250/€ m| 311 42000 200000  840,000.00
00328  Tub korrogato me dy shtresa 0315;’E ml 311 120.00 2,233.33 I 26_8,60_0.60
00338 Profile llamarine te ndryshme Kg 811 9959 116.31 11,583.34
00339 Bojak Gri Kg 312 25000 20833 52,083.33
00419 Renofix 10 - Kg 311 105,420.00 890  938,286.20
00384 Cimentoton ton 311 1439.10  7,08333  10,193,625.00
00438  Bojra te ndryshme kova 311 37400 333445  1,247,083.34
00433 Platforme per termik set 311 400 2922667  116,906.67
00434 Platforme 2300°2400 set 311 _4? 3588000  143,520.00
00435 Hekur ndertimi kg 311 36,000. og_ 7488  2,695,697.07
00436  Keracolor Kg 312 470.00 208.33 97,915.60
00437 Map-esﬂ  cope 312 44400 62500  277,500.00
00424 Fuga -shufra alumini m 31 1,154.90  1,487.05  1,717,398.20
00401  RenofixHidroizolues Kg 311 210000 9533  200,196.00
00372  Ele kendore metalike cope 312 ~ 458.00 5000  22,900.00
00381  GB Buton shkarkimi cope 311 7700 3325195  2,560,400.00
00405 Cakul | perzier ~ m3 311 38000 86404 32833333
00373 Rijete plastike 145 gr /m2  cope 312 2200 261705  57.575.00
00357  Brryl Lisho 50 PP-R Rietti cope 311 28.00 878.39 24,595.00
00430  Reduksion 63'50 Rietti ‘cope 311 600 318150  19,089.00
00416  Stabilizant m3 311 138.00 69179  95.466.80
00395  Cakull makinerie m3 311 240.00 82292 197,500.00
00431 Manikote e giate Silent PP110  cope 311 500 958.33 4,791.67
00426  Brage shkarkimi cope 311 200 105750 2,115.00
t]E4é? Brryl shk.;r;r-nl_ cope E é.OO . 587 50 1 17_5_ _00
00421 Hidromat Murl Top  cope 311 900 132478 11,928 bE
00420 Henofuga Kg 311 40.00__ 4579 1,831.61
00406  Renofix5 Kg 311 10,325.00 3038 313,686.50
00408  Renofix-15 std Kg 311 Esw H 1541 235,720.00
00418  Renokoll 15 .Kg— 311 1080000 1713 185,032.50
00889  Profl CW 1003MI m 811 76800 7995  61400.16
00390 Profil UW 100 3 M  ml 3t  768.00 63.54  48.799.84
00414 Profile cw 75 w31 330.00 125.00 41,250.00
ml 31 395.00 105.00 41,475.00




00356

" Manikote Lisho 20 PP-R Rietti ~ cope 311 28.00 478.34 13,393.41
00403  Pllake 2 m2 311 127450 419012  5.340,303.30
00388  Hidroizolues Kg 811 500.00 9533 47,666.67
00365  Kalesa 20 Uji PP-R Rietti  cope 311 10.00 385.00 3,850.00
O(EGS ISaracineske me gominé 20PP-R Rie cope 3n 5.00 2,683.32 | 15;416,60
00366  Tapa Prove te gjata Blu 1/2 PP-R Ri cope 31 125.00 I 116.67 14,583.33
00399  Tub uji 20 PP-R ltalian Rietti m 31 15.00 355.83 5,337.49
00400  Tub uji 25 PP-R ltalian Rietti mi 311 5.00 501.66 2,508.31
00858 Brryl Lisho 25 PP-R Riet cope 311 30.00 256.66 7,699.94
00355  Manikote Lisho 25 PP-R Rieti  cope 311 15.00 186.68 2.800.14
00360 Brryl F/F 20°1/2 PP-R Rietti cope 311 130.00 53846  70,000.00
0_035_4 Mamkote F/F 50*1 -1/2 PP-R Rietti cope - @_ T 8. 00 1,079.17 8,633.33
00891  Profil CD 3 ml m 81 360.00 52.50 18,900.00
00382  Matrapik cope 312 100  29,000.00 29,000.00
00385 Rere m3 31 2600 125000  32,500.00
00348  Sintofoil . m2 31 1,832.00 55819 1,022,596.00
00353  Manikote Lisho 50 PP-R Rietti  cope 311 3.00 56333 1,750.00 |
00361  Reduksion 2520 PP-R Rieti cope 311 5.00 140.00 700.00
00359  Brryl Lisho 20 PP-R Rietti  cope 311 20.00 210.00 4,200.00
00363  TiLisho 25 PP-R Rietti cope 311 1500 151.67 2,275.04
00364  Ti Filete F 20°1/2 PP-R Riet cope 311 1500 560.00 8,400.00
00367 ITapa Prove le_gjala Kuge 1/2 PP-R cope 311 25.00 116.66 ks “_2,916.62
00370  Brage HTEA 40/40 cope 311 8.00 200,00 1,600.00
00371 Tub shkarkim plastik 1000mm D40 cope --_3;;1 15.00 I 312. 50 _ ;1,687.50
00439  Materiale elektrike cope 311 76,544.00 309 236,317.69
A0l Lavamane cope 311 800  30,00000  240,000.00
AG2  Kapele pune  cope 3127 15.00 300.00 4,500.00
A03  Jelek Pune cope 8127 1500  300.00 4,500.00
AD4 . Kazma+Lopata_ o cope 3127 E(ﬁ_ : 434.(}0“. . 551_0 00
AO5  Karroce pune ~ cope 3127 200 350000 7,000.00
AG6  Rijete kantjeri cope 3127  420.00 126.00 52,500.00
A0010 Boilerg8Olt  cope 3127 100 17.50000  17,500.00
A0011  Grup dushi Lime Ccope 3127 700 2333400  163338.00
AC012 Bokelonverkal  cope 311 1400 66500 9310.00
A0013  Boketon vertikal D90  cope 311 400 64120  2564.80 |
A001S  Grup Lavamani cope 3127 400 2916655  116,666.20
00449 Rach120  cope 3123 100 1291667 1291667
00450  Renofix 12 W Kg 311 13,200.00 1220 161,040.00
00448  Tuba metalik 32x2 /LG 6000 ml 3123 10000 24583 24,583.33
00446  Kabel FROR2x25  ml 3123 1,300.00 6492  84,396.00
00447 Kuti Hermetike C6 IP 55 cope 3123 15.00 30568 503520
00444 Cakun._p;sﬁar m3 3123 1,580.00 600.00  948,000.00
00442  Granit m2 3N 159.494.00 066 105000.16
A0009  Polifix 535 cope 311 80.00 54833 43.866.67
00451  ZGARA XINGATO 34X76 m2 311 1821 650000  118,365.00
00452 KONSTRUKSION MBAJTES 80°80°cope 311 300 2 722 22 ~ 8,166.66
00453 _Ko—nstm_ksron Mbajtes 80/80/2'LG95 cope 311 3.00 177177 533331
00454 Konstruksion Mbaijtes 80°80°2/LG 17cope 311 300 272222 8,166.66
00455  Konstruksion Mbaites 80°80" 2/LG 2¢cope 311 400 387500  15,500.00
00456 Kerocerol Kg 311 200.00 2—035  41,666.00
00457  Tubo kc_:r_ugato D 250 w311 '90'._0'0 200000  180,000.00
00458  Renofix 700/3 Kg 311 335000 39.00 130,650.00




00459  Pusete Monlico 5560x560 cope 311 600 262500  15750.00
00460  Koperchio cope 311 1,506.00 47.81 72,000.00
00526  DW 3000 Bardhe thes 311 216.73 1,729.75 374,893.72
00527  DW 175KG Bidona 311 250.00 5610.00  1,402,500.00
00521  Kuti Hermetike C7 IP55 cope 311 20.00 550.97 11,019.40
00522  Prize shuko universale 16A cope 311 10.00 137.23 1,372.30
00461  Renofix 370/3 Kg 311 1,200.00 25.30 30,363.00
00466  Tulla 12x25x25 cope 311 1,440.00 23.47 33,800.00
00600  Plasmas m2 311 2,000.00 52.50 105,000.00

Totali 72,569,844

Financier Administrator
Juglerd IBRAHIMI Aris GOXHA
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Shogqeria: Building Construction shpk
NIPTI: L11401034P

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia| Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1 |[Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1,190,700 238,140 952,560
4  |Mijete transporti 0 5,947,719 1,080,415 4,857,304
5  |kompjuterike 0 56,000 2,838 53,162
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL{ 1,190,700 6,003,719 1,331,393 5,863,026
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2012
Nr Emertimi Sasia| Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineripaisje 1,488,375 297,675 1,190,700
4 |Mijete transporti 0
5 kompijuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,488,375 0 297,675 1,190,700
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2011 31/12/2011
1 Toka 4]
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0 1,488,375 1,488,375
4 |Mjete transporti 0
5  |kompjuterike 0
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 a®
TOTALI o| 1488375 o| | 1488375
kY
Financier Administrator IL:\—\N:EW
€z

Juglerd IBRAHIMI

Aris GOXHA
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Shoqeria: Building Construction shpk
NIPTI: L11401034P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2013 31/12/2013
1 |[Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje(Teleferik) 1,190,700 238,140 952,560
4  |Wolsvagen Toureg 0 5,947,719 1,090,415 4,857,304
5 |Kompjuter 0 56,000 2,838 53,162
4 0
TOTALI 1,190,700 6,003,719| 1,331,393 5,863,026
Aktivet Afatgjata Materiale _me vlere fillestare 2012
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2012 31/12/2012
1 (Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1,488,375 297,675 1,190,700
4 Mijete transporti 0
5  |kompijuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,488,375 0 297,675 1,190,700
Financier Administrator

Juglerd IBRAHIMI

Aris GOXHA




SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria Building Construction sh.p.k. i ka ndértuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2013 né bazé
t¢ Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje (€ ploté € SKK2.
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabél si:
politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e (& drejtave, njohjen e &
ardhurave e shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjaté pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jané pasur parasysh Parimet e informacionit: si Parimi i t€ drejtave dhe
detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike Raportuese, Parimi i vijimésisé s&
veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i Kompensimit. Karakteristikat cilésore (& pérgatitjes sé
Pasqyrave Financiare jané ato qé e b&jné informacionin e pasqyrave financiare t€ dobishém pér
pérdoruesin. Karakteristikat kryesore q€ jané mbajtur parasysh gjaté hartimit (€ Pasqyrave
Financiare té vitit 2013 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti, Besueshméria, Parimi i
Paraqitjes me Besnikéri parimi i Pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore,
Paanshmeria, Parimi i maturise, Parimi i plotésisé, Qéndrueshméria dhe Krahasueshméria .

Né vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtéra

Bilanci Kontabél nis me Zérin I.1. Aktive monetare & cilat arrijné né fund (€ vitit vlerén
1,086,213 leké dhe pérbéhen nga mjete monetare né banké prej 1,086,213 leke. Zéri 1.3.(1)
Kérkesa té arkétueshme né vlerén 105,000 leké paraget € drejtat ndaj klientéve.Zeri [.3.
(ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme prej 6,205,884 perbehet nga TVSH ne vlere 6,023,427 dhe
Tatim fitimi prej 182,457 Zéri 1.3. (iii) prej 100,906,659 leké pérfagéson shumén qé ortaku ka
marté borxh nga shogéria. Zéri L4.(iv) prej 72,569,844 leké pérfagéson gjendjén e materialeve (&
ndértimit né pronési té shoqérisé né magaziné né 31.12.2013.Zeri L4(v) prej 12,282,324 leke
perfageson shumen per parapgimet per mallra ndaj furnitoreve.

Totali i Aktiveve Afatshkurtéra pér 193,155,924 leké

Aktivet Afatgjata

Zeéri L2(iv) prej 2.234.080 leké pérfaqéson té drejtén g€ ka shoqéria ndaj & tretéve pér dhénie
huaje. Zéri II. 2(iii) né vlerén e 5.863,025 leké pérfagéson vlerén neto (€ aktiveve afatgjata te
shogerise.Pekatesisht makineria e blere ne vitin 2011 me vlere kontabel neto 952,560 leke,
Automjet i blere ne 2013 me VKN 4,857,304 leke dhe nje kompjuter i blere ne 2013 me VKN
53,162 leke.



AKTIVET TOTALI 201,253,029 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet
Pér pjesén e detyrimeve Z&ri L3.(1) prej 98,352,259 leké pérfagéson vlerén e pa likujduar té

nénkontraktoréve pér shérbime edhe blerjc materialesh. Zéri L[3.(ii) prej 2,216,988 leké
pérfagéson detyrimin e shoqéris€ pér paga t€ papaguara. Zéri [3.(i1) prej 120,219 leké
pérfagéson detyrimin e shogérisé pér Sigurime Shoqgérore dhe TAP 1 muajit Dhjetor .Zér [.3.(1v)
prej 2.110.870 leké borxh alatshkurtér ndaj paléve & tretaZeri 1.3(v) prej 16,097,015 leke
perfageson parapagimet te arketuara nga klientet.

Totali | detvrimeve 118,897,351 leké.

Kapitali

Zéri 111, 3. Kapitali Aksionar né vlerén 10.000 leké pérfagéson vlerén e kapitalit t& nénshkruar,
Zén 1119 Fitimet e pashpérndara shkon né vlerén e 55,910,392 leké. Zéri 1L LO.Fitimi (Humbja)
i vitit financiar pérfagéson fitimin e shoqérisé né vlerén 26,435,286 leké per vitin 2013,

Totali i kapitalit 82,355,678 leké

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 201,253,029 leké

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve fillon me :Zéin 1. Shitjet neio 1€ cilat pér vitin 2013
jané 99,272,241 leké € krijuara nga aktiviteti normal i shogéris€, Zéri 2. T€ ardhura 1€ tjera nga
veprimtarité e shirytézimit ng vierén e 87,500 leké janc 1€ ardhura t€ realizuara nga shigjet e
materialeve. Z&ri 4 prej 38,923,818 leké perfagéson koston e materiateve dhe shérbimeve (€
situacionuara. Zéri 5 péclaqéson shpenzimet pér pagat ¢ punonjésve dhe pér kontributet
shogérore pér vlerén 4,425,255 leke nga te cilat pagat e personelit ne vleren 3,847,945 leke dhe



sigurime shoqerore dhe shendetsore ne vleren 577,310 leke. Zéri 6 paraget vlerén e amortizimit
prej 1,331,393 leké pér makineringé e shoqéris€. Zéri 7. Shpenzimeve té€ tjera né vlerén e
25,889,230 leké pérbéhet nga shérbime punimesh nga nénkontraktoré né vlerén e 23,821,002
leké, shpenzime qeraje 81,528 leké, shpenzime pér komisione bankare 33,290 leké, taksa
vendore 70.240 leké dhe shpenzime administrative prej 1,883,171 leké. Zeri 9. Fitim apo humbja
nga veprimtaria kryesore fitim prej 28,790,045 leké pérfagéson rezultatin operativ, diferencén e
té ardhurave dhe shpenzimeve. Zéri 12. né vlerén 674,332 leké pérfagéson fitimet neto g€ rrjedh
nga komisionet bankare, interesat bankare, si edhe diferencat e kursit t&€ kémbimit.Zeri 5.
Perfageson shpenzimet e panjohura ne vleren 826,528 leke, e cila eshte gjobe tatimore.,
Shpenzimet ¢ shoqérisé pér tatim fitimin e vitit ushtrimor jané 3,029,090 leké. Nga krahasimi i
vlerave t€ mésipérme del rezultati i vitit (fitimi neto) prej 26,435,286 leké, shifér e cila éshté e
transferuar edhe né bilancin kontabél né zérin pérkatés (& rezultatit t€ ushtrimit pasi i jané shtuar
edhe shpenzimet e panjohura per efekt tatimi.

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR(Fitim) 26,435,286 LEKI

ADMINISTRATORI

Aris GOXHA

f\‘b €O [STRUCTION " shyk.



